2025年２月12日

各 位

会 社 名 ＵＮＢＡＮＫＥＤ株式会社

代表者名 代表取締役社長  安達 哲也

 (コード：８７４６ 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理本部長 七條 利明

 電話番号 03-6456-2670(代表)

2025年３月期第３四半期の連結業績見通しに関するお知らせ

2025年３月期第３四半期連結業績見通し(速報値)について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績見通し

2025年３月期第３四半期連結業績見通し

（2024年４月１日～2024年12月31日、単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益
（当期純利益）

2025年３月期 第３四半期
(連結 速報値)

6,817 151 261 183

2024年３月期 第３四半期
(前年同期実績)

3,207 △38 55 403

増 減 率（％） 112.5 － 374.0 △54.4

2024年３月期通期
(連結実績)

5,310 △149 45 390

２．説明

主力の金地金事業においては、金価格が史上最高値を更新する市場環境においても、富裕層を

中心に金地金への投資意欲は衰えず、販売量が大幅に増加しました。また、ノンバンク事業にお

いては、融資残高の積み上げにより利息収入が伸びました。その結果、当社グループの当第３四

半期における連結売上高は、前年同期比112.5％増の6,817百万円となりました。

営業利益は、前年同期の赤字からプラスに転換し151百万円となり、経常利益は、投資有価証

券売却益139百万円、持分法による投資損失79百万円の計上等により261百万円となりました。

また、子会社であるPersonal Capital株式会社の「のれん」の減損損失48百万円等による特別

損失59百万円を計上し、親会社株主に帰属する四半期純利益は183百万円となる見通しです。

なお、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比で219百万円（54.4％）減少してお

りますが、これは前年同期において特別利益（子会社株式売却益：347百万円）が発生したこと

によるものです。

これらの速報値につきましては、現時点での合理的判断による見通しであり、実際の業績数値

とは異なる可能性があります。

以 上